Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

4
05-10-2020
F.02/19/378
NL:TZ:0000122525:F001
03-12-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr. B.F. Louwerier

Algemene gegevens

Naam onderneming

Seaship Agencies B.V.

Gegevens onderneming

Seaship Agencies B.V. ("Gefailleerde" of "Seaship Agencies"), bij de Kamer van

Koophandel geregistreerd onder nummer 20069843 is statutair gevestigd te
Halsteren en kantoorhoudende aan het Watermolenpad 32 te (4611 HX)
Bergen op Zoom. Seaship Agencies is op 7 december 1982 opgericht door
wijlen de heer J.C.D. Dekker.

Activiteiten onderneming

Seaship Agencies is een besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid. Seaship Agencies verrichtte overzees goederenvervoer
waarbij Seaship Agencies voornamelijk fungeerde als handelsagent.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 578.954,00 € -54.630,00 € 274.803,00

2017 €421.344,00 €19.293,00 € 219.385,00

07-01-2020
1

07-01-2020
1

07-01-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2888237-d215-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=644282ee-2ef7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de jaarrekening 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.754,62

Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
7-1-2020
van
7-1-2020
t/m
6-4-2020
van
7-4-2020
t/m
7-7-2020
van
7-7-2020

t/m
28-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

11 uur 54 min

9 uur 36 min

1 uur 42 min

0 uur 30 min

23 uur 42 min

07-01-2020

1

07-01-2020
1

07-01-2020
1

06-04-2020

2

07-01-2020
1

06-04-2020
2

07-07-2020
3

05-10-2020
Eky



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde werd bestuurd door de besloten vennootschap met beperkte 07-01-2020
aansprakelijkheid Seaship Holding B.V. Die vennootschap is ook enig 1
aandeelhouder van Gefailleerde. Seaship Holding B.V. houdt ook alle aandelen

in Seaship Shipping and Forwarding B.V.

De bestuurder van Seaship Holding B.V. is wijlen de heer ]J.C.T. Dekker. De heer
J.C.T. Dekker is op 21 augustus 2019 onverwachts overleden. De zoon van de
heer J.C.T. Dekker, de heer C.M.G.D. Dekker was gevolmachtigde van
Gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures tegen Gefailleerde. 07-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. Voor zover er wel 07-01-2020
verzekeringen zijn, zal de curator die opzeggen. 1

1.4 Huur

De curator is niet bekend met huurovereenkomsten. Voor zover er wel 07-01-2020
huurovereenkomsten zijn, zal de curator die opzeggen. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd op verzoek van de heer C.M.G.D. Dekker is 07-01-2020
zijn hoedanigheid als werknemer van Gefailleerde. De curator is door de heer 1
C.M.G.D. Dekker geinformeerd over de lastige financiéle positie van Gefailleerde

voor faillissement. Dat kwam mede nog door de financiéle crisis en mede

doordat de bank het krediet heeft opgezegd en het uitstaande krediet voor

september 2019 volledig moest zijn ingelost.

Met het plotselinge overlijden van de heer J.C.T. Dekker werd Gefailleerde
echter direct bestuurloos. Omdat de erfgenamen, althans zo heeft de curator
vernomen, de nalatenschap beneficair hebben aanvaard, kan niet worden
voorzien in het bestuur van Gefailleerde. Nu de heer C.M.G.D. Dekker
werknemer was van Gefailleerde, ontving hij geen loon meer en heeft hij het
faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-01-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-01-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-12-2019 1 Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de

heer C.M.G.D. Dekker bij brief van 17 december 2019 ontslagen.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.
Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Gefailleerde bezit een laptop en wat overige
kantoorartikelen.

totaal

Hypotheek

Boedelbijdr.

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft van de heer C.M.G.D. Dekker een bod ontvangen voor de 07-01-2020
laptop. De curator heeft voor de verkoop toestemming verzocht aan de 1
rechter-commissaris.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de laptop 06-04-2020
verkocht voor een bedrag van € 200 inclusief btw. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3 Fw de belangen van de 07-01-2020
fiscus. De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Iw jo. artikel 21 lid 2 Iw een 1
bodemvoorrecht op de opbrengst van bodemzaken. Voor zover bekend, zijn er

geen bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aan de curator is bevestigd dat er geen
onderhanden werk meer is.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde beschikte over beperkte activa. Die
activa is opgeslagen in een garagebox, samen
met de persoonlijke goederen van wijlen de heer

Dekker.
Banksaldo € 2.554,62
totaal € 2.554,62 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde had een positief banksaldo welk saldo na het faillissement is 05-10-2020
overgeboekt op de boedelrekening van de curator. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Voor zover bekend zijn er geen debiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Tot op heden is er geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn voor zover bekend geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er heeft zich één partij gemeld die onder een eigendomsvoorbehoud vier

stoelen heeft geleverd aan Gefailleerde. De stoelen zijn teruggeleverd aan de
leverancier.

5.6 Retentierechten

Tot op heden niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-01-2020

1

07-01-2020

1

07-01-2020

1

07-01-2020
1

07-01-2020
1

07-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten lagen reeds voor het faillissement al stil. 07-01-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft zich tot op heden geen partij gemeld die interesse heeft in een 07-01-2020
doorstart. Het is niet de verwachting dat dat gaat gebeuren. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet hier onderzoek naar. 07-01-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2017 en 2016 zijn niet tijdig gedeponeerd. 07-01-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-01-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 07-01-2020
1

Niet van toepassing. 07-07-2020
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-01-2020

Toelichting

. 1

De curator doet hier onderzoek naar.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 07-01-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 07-01-2020
1

De curator heeft tot op heden geen reden om te veronderstellen dat 05-10-2020

onrechtmatig handelen de belangrijke oorzaak zou zijn voor het faillissement. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13 07-01-2020

1

Toelichting

De curator is bekend met één crediteur die een boedelvordering stelt te
hebben. Daarnaast worden de kosten van de curator aangemerkt als
boedelvordering. Die kosten zijn nog niet bekend.

€ 33,28 06-04-2020
2

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.660,00 07-01-2020
1

Toelichting

De preferente vordering ziet op de loonheffing. Tegen de aanslag loonheffing
september 2019 wordt bezwaar gemaakt omdat geen werkzaamheden zijn
verricht en er geen loon is uitbetaald.

€ 15.000,00 06-04-2020
2

8.3 Pref. vord. UNV

07-01-2020
Toelichting 1
Het UWYV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.
€ 16.487,64 06-04-2020

2

Toelichting
Het UWYV heeft ex artikel 66 lid 1 jo. lid 3 WW preferente vorderingen
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

07-01-2020
Toelichting

1

De curatoris niet bekend met overige preferente crediteuren.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting

Gefailleerde zou een vordering hebben op Seaship Holding. De desbetreffende
stukken zijn opgevraagd bij de boekhouder. Indien vast staat dat Gefailleerde

een vordering heeft op Seaship Holding, zal de curator het faillissement

aanvragen van Seaship Holding. Dat geldt eveneens als blijkt dat Gefailleerde

een vordering heeft op Seaship Shipping and Forwarding B.V.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€12.334,88

€17.334,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is tot op heden onbekend.

De curator verwacht dat het failissement ex artikel 16 Fw wegens een
gebrek aan baten voor opheffing zal worden voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met procedures tegen Gefailleerde.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-01-2020

1

06-04-2020
2

07-01-2020
1

06-04-2020
2

07-01-2020
1

05-10-2020
4

07-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek doen naar rechtmatigheid
-onderzoek doen naar administratie

- aanschrijven crediteuren

- aanvragen faillissement Seaship Holding

De curator heeft het faillissement van Seaship Holding B.V. aangevraagd. De
rechtbank Zeeland-West-Brabant heeft bij vonnis van 17 maart 2020 failliet
verklaard Seaship Holding met benoeming van mr M.D.E. Leppens tot rechter-
commissaris en met aanstelling van de curator tot curator. De curator zal in de
aankomende verslagperiode de vordering van Seaship Agencies indienen bij de
curator van Seaship Holding.

Verder zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

De curator doet onderzoek naar de vraag of voormalige klanten van Seaship
Agencies B.V. worden benaderd. De curator heeft redenen om de
veronderstellen dat dat mogelijk het gevalis. Indien daar sprake van blijkt te
zijn, zal de curator ten behoeve van de boedel in overleg treden met die partij.

Er is tot op heden geen concrete aanleiding om te veronderstellen dat een
derde klanten van Gefailleerde benadert dan wel werkzaamheden daarvoor
uitvoert. De curator zal werkzaamheden verrichten ter opheffing van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat valt tot op heden niet te zeggen.

De curator streeft ernaar om het faillissement in de hiernavolgende
verslagperiode af te wikkelen, althans met de afwikkeling te starten.

10.3 Indiening volgend verslag
| s5-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2020
EE
06-04-2020
X 2
07-07-2020
EEB
05-10-2020
Ek
07-01-2020
mE1
05-10-2020
Ek
05-10-2020
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


